У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

19 июня 2023 года 182-уг
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 26 июля 2022 года № 154-уг

В соответствии со статьей 48 Федерального закона
от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации
публичной власти в субъектах Российской Федерации», руководствуясь частью
3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 26 июля 2022 года
№ 154-уг «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в
виде единовременной денежной выплаты гражданам, проживающим на
территории Иркутской области, направленным через военный комиссариат
Иркутской области или пункт отбора граждан на военную службу по контракту
Иркутской области для прохождения военной службы в частях Министерства
обороны Российской Федерации, выполняющих задачи на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»
(далее - указ) следующие изменения:

1) в пункте 4:
подпункт 1 дополнить словами «(далее - Список граждан)»;
дополнить подпунктом П следующего содержания:
«И) предоставлять в уполномоченный орган исправленные Списки

граждан (в^случае выявления уполномоченным органом ошибок или неполноты
в банковских реквизитах гражданина, содержащихся в Списке граждан);»;

в Положении о предоставлении дополнительной меры социальной
поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам,
проживающим на территории Иркутской области, направленным через
военный комиссариат Иркутской области или пункт отбора граждан на
военную службу по контракту Иркутской области для прохождения военной
службы в частях Министерства обороны Российской Федерации, выполняющих
задачи на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики и Украины, утвержденном указом:

в пункте 9 слово «пяти» заменить цифрами «15»;
в пункте 26:
в абзаце первом слово «трех» заменить словом «пяти»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«3) в случае выявления ошибок или неполноты в банковских реквизитах
гражданина, указанных в Списке граждан, информирует об этом Военный
комиссариат или Пункт отбора.»;

пункт 28 изложить в следуюгцей редакции:
«28. Предоставление выплаты осуществляется в течение 15 рабочих дней

с даты принятия распоряжения Губернатора Иркутской области об
утверждении указанного списка.

В случае, указанном в подпункте 3 пункта 26 настоящего Положения,
срок предоставления выплаты, указанный в абзаце первом настоящего пункта,
продлевается до 10 рабочих дней со дня получения министерством от Военного
комиссариата или Пункта отбора исправленного Списка граждан.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Действие настоящего указа распространяется на правоотношения,
возникшие с 13 апреля 2023 года.

http://www.pravo.gov.ru